
 
 

 

GO - Struttura Semplice AFFARI GENERALI - 940 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI DELL’ACCORDO TRA LA REGIONE 

FRIULI VENEZIA GIULIA E GLI EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI- INTEGRAZIONE PER 

EMERGENZA COVID 19- APPROVATO CON DGR N.1074/2020 CON LA STRUTTURA PRIVATA 

ACCREDITATA SANATORIO TRIESTINO S.p.A.  

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

L’anno duemilaventi 

il giorno sei del mese di NOVEMBRE  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 
nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI DELL’ACCORDO TRA LA REGIONE 

FRIULI VENEZIA GIULIA E GLI EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI- INTEGRAZIONE PER 

EMERGENZA COVID 19- APPROVATO CON DGR N.1074/2020 CON LA STRUTTURA PRIVATA 

ACCREDITATA SANATORIO TRIESTINO S.p.A.  

 

 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto del direttore generale n 327 del 31 marzo 2020 con cui si approvava l’accordo 

per il primo semestre dell’anno 2020 con la struttura privata accreditata Casa di Cura Sanatorio 

Triestino S.p.A. con sede in Trieste, al fine di garantire le prestazioni di specialistica ambulatoriale, 

riconoscendo il budget ammontante ad euro € 3,737,841,00, come stabilito con DGR del 20.12.2019 n. 

2196, secondo cui gli accordi di proroga fanno riferimento al medesimo budget annuale degli accordi di 

cui alla DGR n. 42/2017 nella misura della metà; 

DATO ATTO che, in vigenza del suddetto accordo, si è inserita l’emergenza epidemiologica Covid-19, 

che ha alterato il normale procedere degli accordi aziendali rendendo necessario un intervento 

regionale che ha affrontato le seguenti questioni: 

 gestione fase 1 dell’emergenza; 

 ripartenza dell’attività. 

RICHIAMATA la DGR n.1074/2020 con cui è stato approvato specifico Accordo tra la Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia e gli erogatori privati accreditati per la gestione delle attività connesse 

all'emergenza epidemiologica in atto e che, relativamente alla “Gestione fase 1 dell’emergenza”, 

prevede che le prestazioni di cui alle seguenti casistiche: 

· accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 positivi; 

·accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 sospetti (dimessi dall’ospedale, provenienti dal 

domicilio o da case di riposo) che richiedono cure e quarantena; 

·accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 negativi per consentire alle strutture pubbliche  di 

far fronte alle necessità per i pazienti COVID-19 positivi; 

siano liquidate alle strutture private accreditate secondo le tariffe previste dal tariffario regionale per 

l’attività di ricovero, utilizzando preliminarmente le specifiche risorse aggiuntive assegnate extrabudget 

con fondi di cui al DL 17 marzo 2020 n.18, convertito in legge 24 aprile 20202 n.27 tabella A; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla formalizzazione di specifico accordo per la gestione 

delle suddette attività per la durata dell'emergenza epidemiologica sulla base delle disposizioni regionali 

richiamate, fermo restando l'adeguamento in caso di ulteriori accordi della Regione; 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

DATO ATTO che con propria nota prot. n. 73412 del 1 ottobre veniva trasmessa alla struttura Sanatorio 

Triestino S.p.A. la proposta di accordo ai sensi dell’accordo tra la Regione Friuli Venezia Giulia e gli 

erogatori privati accreditati- Integrazione per emergenza Covid 19- Approvato con DGR n.1074/2020; 

PRESO ATTO che il Sanatorio Triestino S.p.A. ha comunicato con nota del 2 novembre c.a. la propria 

disponibilità alla sottoscrizione dell’accordo; 

RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto su esposto, per garantire la gestione delle attività 

legate all'emergenza Covid-19, provvedere alla stipula dell’allegato accordo, costituente parte 

integrante del presente decreto, con la struttura privata accreditata Casa di Cura Sanatorio Triestino 

S.p.A. con sede in Trieste, regolarmente autorizzata all’esercizio dell’attività sanitaria e dotata di 

capacità produttiva adeguata per rispondere alle esigenze dell’Azienda; 

VERIFICATO che lo schema di accordo allegato risulta conforme alla normativa e rispondente allo 

schema contrattuale regionale; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - Struttura Semplice AFFARI GENERALI, 

che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
 

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di approvare l’accordo ai sensi dell’accordo tra la Regione Friuli Venezia Giulia e gli erogatori 

privati accreditati- Integrazione per emergenza Covid 19- Approvato con DGR n.1074/2020 con 

la struttura privata accreditata Casa di Cura Sanatorio Triestino S.p.A con sede in Trieste, nel 

testo allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, al fine di garantire le prestazioni di 

specialistica ambulatoriale; 

2. il budget conseguente al presente provvedimento per l'accordo sub 1), nelle more del 

trasferimento dei fondi statali di cui al DL 17 marzo 2020, n.18, convertito in legge 24 aprile 2020, 

n.27, tabella A, trovano copertura nel finanziamento indistinto assegnato annualmente agli enti 

del Servizio Sanitario Regionale, come disposto dalla DGR n. 1074/2020; 



 

 

4 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali 

e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

 

 

Parere favorevole del 

Direttore Sanitario  

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 

Direttore Amministrativo 

  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 940 del 06/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI

CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T

DATA FIRMA: 06/11/2020 14:19:21

IMPRONTA: 57545DDDDC7E8C753170BEEBE4E717885FE4AD8C9FD2D02C08F53C06BE2D1995

          5FE4AD8C9FD2D02C08F53C06BE2D199546FF90C2ECD1BDB5307111F9187C2598

          46FF90C2ECD1BDB5307111F9187C25987A207BD8F7C32B4F953F799EDC4F80C9

          7A207BD8F7C32B4F953F799EDC4F80C9A1C921E32171C9773AAAB9FDB7B1051C

NOME: EUGENIO POSSAMAI

CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L

DATA FIRMA: 06/11/2020 14:28:04

IMPRONTA: 25128669B3318AD84D4E31137A0A34256680DB6F6F8C244131320F5E120A8C99

          6680DB6F6F8C244131320F5E120A8C99AAD20C5402B90CA8C8293149C06E320F

          AAD20C5402B90CA8C8293149C06E320F8A6FD1068E378D7E08975255C371AB4D

          8A6FD1068E378D7E08975255C371AB4D2E308D76110E3DCA24E9FA815F51C82B

NOME: MARIA-CHIARA CORTI

CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I

DATA FIRMA: 06/11/2020 14:54:28

IMPRONTA: 665B7511061CE01ED105906D8B2B80D65C65A2B16EA77FA1C71A548767909C84

          5C65A2B16EA77FA1C71A548767909C84CBA875DA5B7BEFE72CCF2DEEFB7459FC

          CBA875DA5B7BEFE72CCF2DEEFB7459FC498CC0499A8FAD5AA47A14868335F962

          498CC0499A8FAD5AA47A14868335F96273636CCA826886D977135288441F6EF9

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 06/11/2020 15:03:20

IMPRONTA: 8778E933B6365ED57020924E0F3565EFCA3D7C5D0C8674C6D407A46597DF29A0

          CA3D7C5D0C8674C6D407A46597DF29A00BD86C97E3DA643DAE91F2F9BA7AB2DC

          0BD86C97E3DA643DAE91F2F9BA7AB2DC62038A5930FE63153191CFB1E56D1D2D

          62038A5930FE63153191CFB1E56D1D2D7CFC71A91D1D7DAE392AFC04D240CD69


